РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» апреля  2024 г.                                                                            № 254

г. Балей

О внесении изменений в муниципальную программу «Молодежь  Балейского района  на 2024 - 2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район»
от 12 октября 2023 года № 654

На основании Порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Балейский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 02 марта 2020 года № 64, в целях приведения муниципальной программы «Молодежь Балейского района (2019-2023 годы)», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 12 октября 2023 года № 654,  в соответствие с решением Совета муниципального района «Балейский район» от 26 марта 2024 года № 364 «О внесении изменений в  решение Совета муниципального района «Балейский район» от 22 декабря 2023 года №343  «О бюджете муниципального района "Балейский район" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Балейский район», администрация муниципального района «Балейский район» п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь Балейского района на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район» от 12 октября 2023 года № 654.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Балейский район» по социальным вопросам Т.Р. Соловьеву.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
4. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                      Е.В. Ушаков

Исп.: Щербакова Е.Б.
Тел.: 8 (30232) 5-15-63

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального района
«Балейский район»
[bookmark: _GoBack]от «24» апреля 2024 г. № 254

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Молодежь Балейского района  на 2024-2028 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Балейский район»
от 12 октября 2023 года № 654

1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Общий объем финансирования составляет — 300,0 тыс. руб.
в том числе:
2024 год — 0,0 тыс. руб.;
2025 год — 0,0 тыс. руб.;
2026 год— 0,0 тыс. руб.;
2027 год — 150,0 тыс. руб.;
2028 год — 150,0 тыс. руб.

2. Раздел 6 «Перечень основных мероприятий (мероприятий) программы «Молодежь Балейского района на 2024-2028 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи
	Наименование мероприятия
	Исполнитель/соисполнитель мероприятия
	Начало выполнения
	 Окончание выполнения
	Непосредственный результат

Единица измерения

Базовое
значение показателя
	Плановое значение показателя

	2024
	2025
	2026
	2027
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Вовлечение молодежи в общественно-политическую  и социально-экономическую жизнь района
	1. Гражданин России
	Администрация муниципального района «Балейский район»

	2024

	2028

	Количество проведенных мероприятий

	ед.

	-

	0
	0
	0
	8
	8

	1.2 . Молодая семья

	2
	Создание условий для выявления и поддержки активной и талантливой молодежи  района
	2. Творчество молодых и активных
	Администрация муниципального района «Балейский район»

	2024
	2028
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	0
	0
	0
	4
	4

	3.
	Формирование здорового образа жизни молодежи
	3. Здоровое поколение
	Администрация муниципального района «Балейский район»
	2024
	2028
	Количество проведенных мероприятий
	ед.
	-
	0
	0
	0
	3
	3

3.  Раздел 9 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Молодежь  Балейского района  на 2024 - 2028 годы»» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Плановый объем финансирования (тыс. руб.)
	Всего

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	1. Гражданин России
	0,00
	0,00
	0,00
	70,00
	70,00
	140,00

	1.1
	Проведение акций различной тематической направленности
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	20,00

	1.2
	Торжественное вручение паспортов, приуроченное к празднованию Дня Российского флага и Дню Конституции
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	20,00

	1.3
	Выезд Мероприятия, посвященные празднованию Дня Победы (Вахта памяти)
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00
	6,00
	12,00

	1.4
	Районный смотр - конкурс песни и строя среди образовательных организаций района
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	20,00

	1.5
	День призывника
	0,00
	0,00
	0,00
	4,,00
	4,,00
	8,00

	1.6
	Ежегодная предновогодняя встреча Главы МР «Балейский район»  с молодежью Балейского района
	0,00
	0,00
	0,00
	10,00
	10,00
	20,00

	1.7
	Участие в межрайонных и краевых слетах  молодежных волонтерских движений
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00
	40,00

	 1.2. Молодая семья
	0,00
	0,00
	0,00
	8,00
	8,00
	16,00

	1.2.1
	Чествование молодоженов и семейных пар, берегущих семейный очаг и традиции в День семьи, любви и верности
	0,00
	0,00
	0,00
	8,00
	8,00
	16,00

	2.
	2. Творчество молодых и активных
	0 ,00
	0,00
	0,00
	55,00
	55,00
	110,00

	2.1
	Мероприятия, посвященные празднованию юбилейных дат города и района
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	15,00
	30,00

	2.2
	Проведение диско-программ для молодежи (Работа передвижного творческого фургона «Мы вместе»)
	0,00
	0,00
	0,00
	5,00
	5,00
	10,00

	2.3
	Районный слет волонтеров
	0,00
	0,00
	0,00
	15,00
	15,00
	30,00

	2.4
	Приобретение картриджей, фотобумаги, краски на цветной принтер для изготовления грамот, благодарностей и фотографий, печатной продукции, используемой во время проведения акций, мероприятий различной направленности.
	0,00
	0,00
	0,00
	20,00
	20,00
	40,00

	3.
	 3. Здоровое поколение
	0,00
	0,00
	0,00
	17,00
	17,00
	34,00

	3.1
	Проведение районной спартакиады «Граница»
	0,00
	0,00
	0,00
	6,00
	6,00
	12,00

	3.2
	Проведение  молодежной военно-спортивной игры «Зарница»
	0,00
	0,00
	0,00
	3,00
	3,00
	6,00

	3.3.
	Районная спартакиада молодых педагогов
	0,00
	0,00
	0,00
	8,00
	8,00
	16,00

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	0,00
	150,00
	150,00
	300,00

_________________________________________